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Geachte heer Sabel en de heer J. Pieters

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bekend met de procedure rond de voordracht en de rol van de gemeenteraden van Maastricht en Heerlen?

Antwoord 1:
Ja, het college is bekend met de procedure.

Vraag 2:
Heeft het College ingestemd met de voordracht van Mevr. Leppink-Schuitema?

Antwoord 2:
Ja, het college heeft ingestemd met de benoeming van het door LVO voorgedragen lid voor de Raad van Toezicht.

Vraag 3:
Waarom is de gemeenteraad nu niet in stelling gebracht en in 2013 wel? LVO statuten en reglement voorzien immers in een bindende voordracht door de gemeenteraad?

Antwoord 3:

In artikel 9 lid 6 sub b van de statuten van de Stichting LVO staat vermeld dat een lid van de Raad van Toezicht wordt benoemd op bindende voordracht door de gemeenten waarin door de stichting geéxploiteerde openbare scholen gevestigd zijn.
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Onder LVO ressorteren twee openbare scholen, te weten Grotius College te Heerlen en Porta Mosana College te Maastricht.

Per ultimo 2016 was het toenmalige lid van de Raad van Toezicht op bindende voordracht door de gemeenten aftredend.
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Om recht te doen aan hetgeen in de statuten van LVO staat vermeld, heeft op 03 maart 2016 een gesprek plaatsgevonden tussen de voorzitter van de Raad van Toezicht van LVO, de heer dr. J.J.
Schrijen en de wethouders Clemens en Damsma van Heerlen en Maastricht. Tijdens voornoemd gesprek zijn met beide wethouders afspraken gemaakt over de te volgen openbare procedure om te komen tot invulling van de vacature. Afgesproken is dat LVO het voortouw zou nemen in de openbare procedure en dat de inbreng van de gemeenten voor wat betreft openbaar onderwijs met name geleverd zou worden in de profielschets.

Op 20 april 2016 heeft wethouder Damsma - via een e-mail van haar secretariaat - laten weten dat de gemeente graag aan de aangeleverde profielschets toegevoegd wenste te zien: "bereidheid om namens de lokale overheden er op toe te zien dat het College van Bestuur de essentialia van het openbaar onderwijs afdoende waarborgt". Deze wens was door raadsleden geuit.

Deze toevoeging is - evenals de toevoeging van wethouder Clemens van de gemeente Heerlen ("affiniteit met de belangrijke doelgroep kwetsbare jongeren™) - aan de profielschets toegevoegd.

Per e-mail van 16 juni 2016 heeft LVO beide wethouders laten weten dat hun input in de profielschets verwerkt is en dat op 18 juni 2016 de openbare, publieke werving voor een kandidaat zou starten,

Op 23 november 2016 is aan beide wethouders een brief gestuurd, waarin het verloop van de procedure werd geschetst. Tevens staat in deze brief aangegeven, dat de Raad van Toezicht voornemens is om per 01 januari 2017 mevrouw C.C. (Ina) Leppink-Schuitema te benoemen, vanwege haar stevige ervaring in het politiek bestuurlijke veld alsmede haar kennis en ervaring in het onderwijs.

De mogelijkheid tot het voeren van een gesprek met mevrouw Leppink is daarbij tevens aangeboden.

Het CV van mevrouw Leppink, dat bij voornoemde brief was toegevoeqd, is volledigheidshalve nogmaals bij deze e-mail toegevoegd.

Op 02 december 2016 heeft wethouder Damsma - via een e-mail van haar secretariaat - laten weten akkoord te zijn met deze kandidaat.

De gemeente Heerlen heeft eveneens laten weten akkoord te zijn met de kandidatuur van mevrouw
Leppink.

De procedure is op alle onderdelen afgestemd met de (wethouders van) gemeenten Heerlen en Maastricht. De gemeente Heerlen heeft daarbij de benoeming formeel in de gemeenteraad gebracht, de gemeente Maastricht heeft verzuimd dat te doen. De te volgen interne gemeentelijke procedure is echter geen zaak van LVO.

Op grond van het feit dat de procedure op alle onderdelen is afgestemd met beide gemeenten en op basis van hetgeen in de statuten van LVO staat en de gezamenlijk gemaakte afspraken daaromtrent, is de Raad van Toezicht in goed vertrouwen overgegaan tot de benoeming per 01 januari 2017 van mevrouw Leppink op voordracht door de gemeenten waarin door de stichting geéxploiteerde openbare scholen gevestigd zijn.

Een gesprek van wethouder Damsma en de raad met mevrouw Leppink - zoals zij ook met wethouder Clemens van de gemeente Heerlen heeft gevoerd - kan volgens LVO altijd nog gearrangeerd worden.
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Vraag 4:
Wat gaat u doen om de situatie te formaliseren?

Antwoord 4:

De wethouder zal de vormfout corrigeren door de raad alsnog de gevolgde procedure voor te leggen (bij dezen) en in positie te brengen om de voordracht ook door de gemeenteraad van Maastricht te laten bekrachtigen. Daartoe zal een college- en raadsvoorstel worden opgesteld.

Tevens zal het college daarbij de raad vragen of er alsnog behoefte is aan een kennismakingsgesprek van wethouder en raad met mevr. Leppink-Schuitema.

Vraag 5:
Door deze gang van zaken wordt de relatie tussen de gemeenteraad en LVO opnieuw onder druk gezet. Wat gaat u doen om deze relatie te verbeteren?

Antwoord 5:

In het bestuurlijk overleg met LVO op 22 juni jl. is deze vormfout besproken. Er is begrip.

De wethouder trekt deze vormfout geheel naar zich toe en zal deze jegens de raad corrigeren.
Gelet op de door LVO betrachtte zorgvuldigheid in de procedure, hoopt het college dat de relatie raad - LVO niet opnieuw onder druk wordt gezet, aangezien LVO in dezen niets te verwijten valt.

De relatie gemeentebestuur — LVO (bestuur/centrale directie) is goed. Er wordt constructief overlegd om tot een goed Masterplan voortgezet onderwijs in Maastricht te komen, waarbij de intentie is om de raad intensief bij het proces te betrekken.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad

Mieke Damsma
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